
cs
v:

 B
O

A2
01

51
02

20
12

22/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 205

32731

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2015, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Sanitaria, Subinspectores Sanitarios, y se señala lugar y fecha para la celebración del 
primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 30 de octubre de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Sanitaria, Subinspectores Sanitarios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 28 de noviembre de 2015, a las 10:00 horas, 
en el Aula 1 del Edificio B de la Facultad de Medicina, sita en la calle Domingo Miral, s/n, de 
Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Zaragoza, 2 de octubre de 2015.

El Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

51
02

20
12

22/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 205

32732

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA SANITARIA

Convocatoria: 14/0071
SUBINSPECCIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

AGUILAR HUESO CRISTINA SONSOL54 72981748B SI NO NO
ALCOLEA FLORES SILVIA57 25152279P SI NO NO
ALVAREZ GARRIDO NOELIA4 25474882J SI NO NO
ANADON GOMEZ DAVID IGNACIO89 17745133N SI NO NO
ANIA MELON JAVIER26 76971600F SI NO NO
ARNALDOS ESTEBAN MARTA84 72996309J NO SI NO
ASCOZ CARRIO BRENDA B.88 20817998P SI NO NO
ASENSIO PEREZ MARIA DOLORES72 09342282G SI NO NO
ATARES PUEYO MªELENA36 29114815N NO SI NO
BALLARIN AUDINA TERESA39 18060377H SI NO NO
BAYO IZQUIERDO MARIA CELESTE21 72970745W SI NO NO
BELTRAN VICENTE ESTELA48 29135353B SI NO NO
BLASCO CASORRAN MARTA46 73087709B SI NO NO
BURRIEL PINA Mª CARMEN61 29104044M SI NO NO
CABALLERO TORCAL SUSANA70 43730540L SI NO NO
CADARSO VISCASILLAS ANA69 25183378B NO SI NO
CAMPOS FUSTERO URSULA ANGELA6 72979669W SI NO NO
CANCER MUÑIO MARIA PILAR15 17135913Q SI NO NO
CASANOVAS GALINDO DANIEL1 18039289K SI NO NO
CASASNOVAS LOU MARIA PILAR53 25168568J SI NO NO
CASASUS ESCUER ISABEL94 18048163V SI NO NO
CEA VAQUERO PILAR AINARA76 17771806M SI NO NO
CILLERO MARIN MARI NIEVES33 16528950T NO SI NO
COBOS MALO ELISA2 76922034Y SI NO NO
COMPES DEA CECILIA12 72972613F SI NO NO
COMPES DEA Mª LUISA67 25465370T SI NO NO
DE ORTE PEREZ MARIA13 29128195Y SI NO NO
DE TORRES OLSON MARIA CRISTINA87 72971480R SI NO NO
DEL BLANCO TRESACO BLANCA PATRICIA5 25166815P SI NO NO
DIAZ OCHE MARIA40 18046287G SI NO NO
DOMINGO JARQUE ISMAEL37 18432576P SI NO NO
DOMINGUEZ CANTOS MARIA BELEN32 47059969Z SI NO NO
EVORA LEBRERO SILVIA49 25153987Z SI NO NO
EZQUERRA CASAUS LAURA23 18049481R SI NO NO
FERNANDEZ CANCER EVA ANGELICA16 72980401K SI NO NO
GARCIA ENCISO MARIA CARMEN75 54096750Z SI NO NO
GARCIA GUALLAR SONIA58 73086732T SI NO NO
GARCIA LOZANO MARIA ANGELES38 18450625W SI NO NO
GARCIA PLANTE CAROLINA90 29114018C SI NO NO
GASCON FUSTERO BARBARA ANA7 17758555W SI NO NO
GASCON VICENTE GABRIELA95 17768065J SI NO NO
GONZALEZ ARNAL SANTIAGO47 29090286R NO SI NO
GUILLEN FERRER Mª CARMEN30 18440972D SI NO NO
HAMAM ALCOBER NADIA14 72984931C SI NO NO
HERNANZ PEREZ Mª CONSOLACION83 18418024S SI NO NO
HIDALGO ARMAS LAURA24 16630895D SI NO NO
IBARGÜEN RIPOLLES JOSE MIGUEL10 25132284T SI NO NO
JIMENEZ JIMENEZ MARIA BEGOÑA71 06572613H SI NO NO
LAPUENTE LINARES MARIA TERESA8 25181949P NO SI NO
LARROSA OTAL CLARA82 18055614Q SI NO NO
LOPEZ ALVAREZ CARMEN41 18024449Q NO SI NO
LOPEZ BERNUES RICARDO22 18055850E SI NO NO
MADRIGAL YBARRO MARIEL ARACELI85 50894557L SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

51
02

20
12

22/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 205

32733

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA SANITARIA

Convocatoria: 14/0071
SUBINSPECCIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

MARQUEZ ABRALDES NIEVES93 36129224L SI NO NO
MARTIN LAHUERTA MARIA92 18442803T SI NO NO
MARTINEZ CUENCA SILVIA68 25181395Y SI NO NO
MARTINEZ PEREZ SUSANA42 17733638V NO SI NO
MARTINEZ-VILLANUEVASANZ PILAR MARIA65 18431578E SI NO NO
MELIDA PRESUANES LETICIA11 73007218C SI NO NO
MEZQUITA TARRAGA ANA63 44868248D SI NO NO
MINGUEZ MARQUES JOAQUIN27 18450643C SI NO NO
MONTESINOS GARCIA MARIA DEL PILAR35 73017813N SI NO NO
MONZON PINA SILVIA73 25179575A SI NO NO
MUÑOZ ALCALDE IRENE60 72890461B SI NO NO
NAVAS FERRER CARLOS17 72891486R SI NO NO
NERIN GARCIA CARMEN CHANTAL43 73196238A NO SI NO
PALACIOS HERRERO ANTONIO56 29098327S NO SI NO
PELEGRIN BARRIONUEVO ALBERTO3 73000525C SI NO NO
PEREZ ESCORIHUELA ROCIO28 73093696H SI NO NO
PEREZ GAMIR NOELIA96 18434968P NO SI NO
PEREZ VALENZUELA ALMUDENA50 72985559G SI NO NO
PIEDRAFITA SUSIN BEATRIZ74 18169079E SI NO NO
RAMOS NAVAJAS IRENE62 73018896Z SI NO NO
REGALADO ITURRI ANA ISABEL80 15848739Z NO SI NO
RIPOL HUERVA MARIA TERESA29 18047677Z SI NO NO
SALAZAR FERNANDEZ ALICIA78 25461915H SI NO NO
SALESA NAVARRO LUCIA52 18443897J SI NO NO
SAMPER LAMENCA BLANCA20 72989409J SI NO NO
SANCHEZ ARAGO SONIA18 76923609V SI NO NO
SANCHO GARCIA SANTIAGO64 20170988B SI NO NO
SANJULIAN MURILLO MARCO RAMON44 18054251X SI NO NO
SANTOS BELINCHON CRISTINA45 44637726Q SI NO NO
SANZ LACAMBRA MARIA INMACULAD91 25463613Z SI NO NO
SAURA MADRONA Mª DEL PILAR79 17450190K SI NO NO
SERRANO RODENAS ANGELES66 47092277F SI NO NO
TABARES RUIZ MARIA DEL PILAR55 71262241F SI NO NO
TORRES BENEDICTO OLGA25 18023654A NO SI NO
TORRES MARTIN LUIS97 47084779F SI NO NO
TRENADO HIDALGO ENCARNACION81 25427143E NO SI NO
VICENTE EDO MARIA JOSE9 25437183B SI NO NO
VICENTE NAVARRO MARTA86 18451416B SI NO NO
VILLAR YUS MARIA CRISTINA34 77215693R SI NO NO
VIVEROS GONZALEZ SONIA31 04604327A NO SI NO
YUSTE DURBAN VANESA19 18447268A SI NO NO

Número Total de Admitidos: 94

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

51
02

20
12

22/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 205

32734

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA SANITARIA

Convocatoria: 14/0071
SUBINSPECCIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

HERRERA59 GARCIA-SACEDON ESTEFANIA 05687783K SI NO NO N
RODRIGUES51 MACHADO NELSON DOMINGOSX9023152E SI NO NO B
ZUECO77 GARCIA PATRICIA 25150369F NO SI NO E

Número Total de Excluídos: 3

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


